АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2018    № 812

О проведении городского конкурса
на лучшее украшение фасадов зданий и
прилегающих территорий

            В  целях  создания  новогодней  атмосферы  в  канун  новогодних  и
рождественских  праздников  в  городе,  руководствуясь   статьей  27  Устава
городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Провести городской конкурс на лучшее украшение фасадов зданий и
прилегающих территорий по следующим номинациями:

 -  «Лучшее  новогоднее  оформление  предприятия,  организации  или
магазина»;

- «Лучшее новогоднее оформление двора многоквартирного дома»;
- «Лучшее новогоднее оформление дома частного сектора».

         2. Утвердить положение о проведении конкурса, перечень показателей и
критериев по оценке согласно приложению 1.
         3.   Утвердить  состав  комиссии по  подведению итогов  конкурса  в
соответствии с приложением 2.
        4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы Администрации городского  поселения  Гаврилов-Ям М.В.
Киселева.
       5. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  разместить   на  официальном  сайте
администрации городского поселения Гаврилов-Ям в сети Интернет».
       6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                           А.Н.Тощигин

Приложение  1
 к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 07.12.2018 № 812

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса на лучшее украшение фасадов зданий и

прилегающих территорий

1. Общие положения
1.1.  Цель конкурса –  активное привлечение  населения к новогоднему

украшению фасадов зданий и прилегающих территорий городского поселения
Гаврилов-Ям.

Задачи смотра-конкурса:
- создание новогодней атмосферы в канун новогодних и рождественских

праздников;
-  улучшение внешнего вида города;
-  повышение туристической привлекательности города;
- совершенствование форм работы с населением по месту жительства;
-  создание условий для расширения самодеятельности жителей в сфере

благоустройства.

1.2. Конкурс проводится на звания:
- «Лучшее предприятие (организация или магазин)»;
- «Лучший многоквартирный дом»;
- «Лучший частный дом».
1.3. Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия.
1.4. Итоги конкурса с фотографиями освещаются в средствах массовой

информации.

2. Условия конкурса
2.1. Конкурсная комиссия проводит осмотр украшения фасадов зданий и

прилегающих  территорий  городского  поселения  Гаврилов-Ям  с  17  по  25
декабря 2018 г.

 2.2.  Звание "Лучший..."  среди предприятий,  организаций и магазинов,
дворов  и  домов  может  быть  присвоено  на  основании  системы  показателей
согласно приложению 1 к настоящему Положению.

2.3. «Лучшими» считаются конкурсные объекты,  наиболее отвечающие
требованиям конкурса.

2.4. Победителем признается конкурсный  объект, наиболее отвечающий
требованиям конкурса и набравший наибольшее количество баллов.

3. Порядок подведения итогов
3.1.  Подведение  итогов  конкурса  украшения  фасадов  зданий  и

прилегающих территорий городского поселения Гаврилов-Ям  проводится до
28 декабря 2018 года.

3.2.  Оценка каждого показателя проводится по пятибалльной системе.

Каждый  член  конкурсной  комиссии  индивидуально  оценивает  результаты
конкурса.  Итоговый  результат  определяется  как  среднеарифметический
показатель.

3.3. После подведения итогов конкурса протокол комиссии, подписанный
председателем  комиссии  и  ее  членами,  направляется  Главе  городского
поселения Гаврилов-Ям.

4. Организатор конкурса:
Администрация городского поселения Гаврилов-Ям

5. Награждение
5.1. Награждение победителей осуществляется на праздновании Нового

года, которое будет организовано на Советской площади 1 января 2019 года.
5.2. Участники, победившие в конкурс, будут награждаться дипломами,

благодарственными  письмами,  денежными  премиями  или  поощрительными
призами.

     Приложение 1
                                                                                                         к  Положению  о проведении

                                                                                                        городского конкурса

Система показателей конкурса на звания:

В  номинациях   оценивается  комплексный  подход  к  оформлению
территорий, зданий и сооружений новогодней символикой в дневное и вечернее
время:

- цветная подсветка зданий, световое оформление деревьев, установление
искусственных или живых елей;

- благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега,
льда по новогодней тематике;

-  оригинальность  и  выразительность  конструкций,  их  эстетическое
оформление, прочность и их соответствие требованиям безопасности;

-  оформление  фасадов  зданий  световыми  гирляндами,  растяжками,
баннерами.

Приложение  2
 к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 07.12.2018 №812

Состав комиссии по подведению итогов
конкурса

Председатель комиссии:
М.В.  Киселев  -  первый заместитель  Главы Администрации городского

поселения Гаврилов-Ям.
Секретарь комиссии:
Н.Н.Синицына  –  специалист  1  категории  отдела  по  организационным

вопросам  и  социальной  политике   Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям

Члены комиссии:
А.В. Седов - начальник МУ «Управление городского хозяйства»;
В.Н. Шуханкова - начальник отдела по вопросам ЖКХ и муниципального

имущества Администрации городского поселения Гаврилов-Ям;
Е.С.Митрофанова  -  начальник  отдела  по  организационным вопросам и

социальной политике  Администрации городского поселения Гаврилов-Ям;
Е.А.Демченко  - депутат Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов-Ям;
А.В.Полозкова  -  инженер-строитель  МУ  «Управление  городского

хозяйства»;
А.В.Зорина  –  член  Общественной  палаты  городского  поселения

Гаврилов-Ям;
Н.И.Окоренкова  –  член  Совета  общественного  самоуправления

городского поселенияГаврилов-Ям.